



I Rowerowa wyprawa Szlakiem Znaczka Turystycznego i Szlakiem Czarownic po stronie Polsko - Czeskiej

Click thumbnail to enlarge



1 września godzina 8,00 kiedy w szkołach rozpoczynają się zajęcia my wyruszyliśmy na naszą kolejną wyprawę rowerową Szlakiem Znaczka Turystycznego. Znaczek Turystyczny, to drewniany krążek, który jest pamiątką z naturalnego drewna bez użycia barwników. Z.T. przedstawia miejsce do którego dotarł turysta. Jest pamiątką potwierdzeniem pobytu. Naszą wyprawę rozpoczęliśmy w Głuchołazach z pod Czerwonego Kozła gdzie zdobyliśmy pierwszy Z.T. Dalej udaliśmy się w kierunku Złotego Stoku przez Czechy. W Jaworniku zwiedzamy Zamek JANSKY VRCH i wzbogacamy się o kolejne Z.T. jedziemy dalej BIELA VODA –kolejny Z.T. Około południa dojeżdżamy do Złotego Stoku tu zwiedzamy Kopalnię Złota, Średniowieczny Park Techniki i mamy kolejne Z.T. Tu w Złotym Stoku znajduje się Polska Centrala Znaczka Turystycznego, którą odwiedziliśmy. Zostaliśmy serdecznie przyjęci przez przedstawiciela centrali. Po miłej pogawędce, przy orzeźwiająca wodzie sodowej, bo na dworze upał, udaliśmy się w dalszą drogę.

Tego dnia dojechaliśmy do Kłodzka, tu zostaliśmy na dwa dni. Zwiedzając miasto i okolice wzbogaciliśmy się o kolejne Z.T. W kolejnym dniu docieramy do Bystrzycy Kłodzkiej, w której zwiedziliśmy Muzeum Filumistyczne oraz zabytkową zabudowę starego miasta. Miasta Królewskiego. Następnie udaliśmy się do Łądką Zdroju, po drodze zwiedziliśmy Zamek na Skale w Trzebieszowicach. Po dwóch dniach odpoczynku wyruszyliśmy w trasę Szlakiem Czarownic po stronie czeskiej, na którym to szlaku zdobyliśmy kolejne Z.T. W kolejnych dniach wyprawy odwiedziliśmy miejscowości i obiekty związane z działalnością Pań Czarownic: Jeseník, Červonohorske Sedlo, Vernířovice, Velké Losiny, Šumperk i Mohelnice. Z Mohelnice, udaliśmy się do miasteczka Janovice. Tam mieści się Główna Centrala Z.T. Mieliśmy możliwość zapoznać się z procesem produkcji oraz zwiedziliśmy Muzeum Z.T. W drodze powrotnej do Polski, odwiedziliśmy kolejne miejscowości związane ze Szlakiem Czarownic: Rejviz z największym torfowiskiem na Morawach Mechowym Jeziorkiem i muzeum miejskie w Złatych Horach. Na dwa dni zajęliśmy do Głuchołaz by, odpocząć po uciążliwych wspinaczkach górskich przy silnym wietrze. Po nabraniu sił, udaliśmy się na Szlak Czarownic po stronie polskiej. Szlak rozpoczęliśmy w Paczkowie. Kolejne miejscowości to: Lubiatów, Otmuchów, Karłowice Wielkie, Radzikowice, Nowaki, Nysa, Domaszowice, Wierzbice, Stary Las, Jarnotówek i koniec szlaku Głuchołazy. Podczas 11 dniowej rowerowej przygody, przejechaliśmy 820 km, kolekcja Z.T. zwiększyła się o 52 krążki Czeskie i Polskie, w Kotlinie Kłodzkiej zdobyliśmy kolejne odznaki Krajoznawcze: Tysięczniki Ziemi Kłodzkiej, Wieże widokowe Ziemi Kłodzkiej i Odznakę Pamiątkową Koła PTTK Oddziału Ziemi Kłodzkiej. Kolejna Rowerowa Wyprawa Szlakiem Znaczka Turystycznego za rok.

Uczestnicy wyprawy: - Antonina Bejnar i Bogusław Monczyński:
Członkowie KTK „KTUKOL” Głuchołazy KTK „CYKLISTA” Kalisz